
   
 
 

EDITAL Nº 04/2021 - EAGRO Boa Vista-RR, 23 de fevereiro de 2021. 
 
 

Convoca para matrícula, os classificados na lista de espera do 
processo seletivo EAgro-UFRR 2021 

 
 
 

A Direção da Escola Agrotécnica da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições e em 

conformidade com o Edital N.º 047/2020 – EAGRO, resolve: 

 
Art. 1.º Divulgar os classificados da 4ª lista de espera (Anexo I) do Processo Seletivo da EAgro 2021, aprovados 
no curso Técnico em Agropecuária na modalidade Integrado ao Ensino Médio Regular e Subsequente. 

 

Art. 2.º Os aprovados deverão comparecer para realizar matrícula nos dias 24, 25 e 26 de fevereiro de 2021, das 
07h30 às 14h00, junto à EAgro/UFRR, campus Murupu, Bloco IV, Secretaria Escolar, munidos da 
documentação exigida no Edital N.º 047/2020 – EAGRO, devendo apresentar originais e cópias de todos os 
documentos no ato da matrícula. 

 

Art. 3.º Os candidatos nominalmente citados no Anexo I que deixarem de comparecer na data, horário e local 
estabelecidos no Art. 2.º do presente Edital de Convocação nº 04/2021 - EAGRO serão excluídos da lista de 
espera e perderão o direito à vaga. 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO EGRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DEVESTIBULAR 



   
 

 
 
 
 
 
 
 

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino - Campus Murupu 
Modalidade – AC 

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO 
MÉDIA DE 

PORTUGUÊS 
MÉDIA DE 

MATEMÁTICA 
MÉDIA 
FINAL SITUAÇÃO 

01 292218 RODRIGO TAYNÂ DA SILVA LIMA 55,0 54,5 54,8 APROVADO 

 

 
Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio ( T ) - Matutino - Campus Murupu 

Modalidade – RFIAU 

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO 
MÉDIA DE 

PORTUGUÊS 
MÉDIA DE 

MATEMÁTICA 
MÉDIA 
FINAL SITUAÇÃO 

01 293094 LARA FÁBIA ALMEIDA SOARES 85,0 48,0 66,5 APROVADO 

02 287947 FRANCISCO RABELO DE SOUZA 66,0 64,5 65,3 APROVADO 

 
 
 
 
 
 

 

Jandiê Araújo da Silva 

Diretor da EAgro/UFRR 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DEVESTIBULAR 

ANEXO I DO EDITAL Nº 04/2021 EAGRO – 4ª LISTA DE ESPERA– EAGRO 2021 


